

Amsterdam, 22 augustus 2008

Resultaten eerste halfjaar 2008 DPA

Highlights eerste halfjaar 2008

- ◇ De omzet is afgenomen met 21% tot 36,8 miljoen Euro ten opzichte van het eerste halfjaar 2007.
- ◇ De brutomarge bedroeg 25,7% over het eerste halfjaar ten opzichte van 27,7% in het eerste halfjaar van 2007.
- ◇ Het bedrijfsresultaat (EBITDA) krimpt tot 0,2 miljoen Euro negatief (inclusief eenmalige last van 1,7 miljoen Euro).
- ◇ Besluit tot verhuizing naar nieuwe locatie in Amsterdam.
- ◇ Vertrek Peter Smit als CEO.
- ◇ Aanstelling Michel van Hemele als CEO.
- ◇ Emissie van 10% van het geplaatste aandelenkapitaal, opbrengst 4,0 miljoen Euro.

Michel van Hemele, CEO: "De omzet heeft zich ontwikkeld zoals eerder dit jaar in onze trading update is geschetst. Dat geldt ook voor de marktomstandigheden. Sinds mijn aantreden is DPA bezig hier op te acteren middels een aantal ingezette verbetertrajecten. Ik verwacht dat de effecten hiervan in de tweede helft van 2009 zichtbaar zullen worden. Alle medewerkers van DPA werken met volle inzet om de opgaande lijn weer te pakken te krijgen. Ik ben zeer blij met hun inzet en zie de toekomst met vertrouwen tegemoet."

Financiële highlights eerste halfjaar 2008

Pro forma unaudited cijfers van de combinatie inclusief Conink consultants voor geheel 2007 (recurring EBIT):

x miljoen Euro	HY1 2008	HY1 2007	% verschil
Omzet	36,8	46,1	(21%)
Marge	9,5	12,8	(26%)
Bedrijfskosten	10,7	10,8	(1%)
EBITDA	(0,2)	2,9	p.m.
Bedrijfsresultaat	(1,1)	2,0	
Netto resultaat	(1,3)	1,2	
In Euro			
Winst per aandeel	(0,10)	0,11	

Cijfers eerste halfjaar 2008 ten opzichte van het eerste halfjaar 2007

Toelichting op de pro forma financiële resultaten van het eerste halfjaar van 2008

Specificatie omzet

- ◇ Omzet DPA Nederland 29% afgenomen tot 24,8 miljoen Euro.
- ◇ Omzet DPA Supply Chain People inclusief Conink 22% gestegen tot 6,6 miljoen Euro.
- ◇ Omzet Geos IT professionals 12% gedaald tot 5,3 miljoen Euro.
- ◇ Spanje is begin 2008 afgestoten.

De geconsolideerde omzet is afgenomen. De afname bedraagt 21% en is vooral veroorzaakt door het teruglopen van het aantal opdrachten in de bank- en overheidssector. Daarnaast heeft een toename van het aantal leegloopuren geleid tot een verminderde productiviteit, met name bij DPA Nederland.

Over de eerste helft 2008 bestond de bezetting voor 71% uit interim professionals in vaste dienst en 29% derden.

De bedrijfsonderdelen DPA Supply Chain People (inclusief Conink) en Geos IT Professionals hadden respectievelijk een bijdrage van 17,9% en 14,4% in de groepsomzet.

Specificatie marge

Hieronder staat de marge en de margeverdeling over de verschillende werkmaatschappijen toegelicht.

Marge DPA Flex Group N.V.

In %	HY1 2008	HY1 2007
Totaal	25,7	27,7
DPA Nederland	22,9	24,8
DPA Supply Chain People (inclusief Conink)	32,9	38,1
Geos IT Professionals	29,8	31,7

De afname van de marge is grotendeels veroorzaakt door het teruglopen van de productiviteit.

Specificatie van de bedrijfskosten

De bedrijfskosten zijn op hetzelfde niveau gebleven als in 2007, waarbij aangetekend wordt dat er in 2008 voor 1,7 miljoen Euro aan eenmalige lasten is opgenomen. Deze lasten bestaan uit: posten in verband met afvloeiingsregelingen en een voorziening voor een aandelenplan. Ten opzichte van de omzet zijn de bedrijfskosten toegenomen van 23,3% in 2007 naar 29,1% in 2008. Dit is voornamelijk toe te schrijven aan de doorlooptijd die optreedt bij het aanpassen van de kosten aan de omzetafname en de eenmalige last.

Specificatie van het bedrijfsresultaat

Het bedrijfsresultaat voor afschrijvingen (EBITDA) is uitgekomen op 0,2 miljoen Euro negatief ten opzichte van 3,0 miljoen Euro positief in het eerste halfjaar van 2007. Interne kosten, het teruglopende gemiddelde tariefsniveau en verloop onder de interim professionals zijn de belangrijkste prestatie-indicatoren waar een versterkte focus in het tweede halfjaar op wordt aangebracht.

Specificatie van de winst per aandeel

De winst per aandeel is afgenomen ten opzichte van het eerste halfjaar van 2007. Het verlies per aandeel bedraagt 0,10 Euro over het eerste halfjaar 2008 ten opzichte van 0,11 Euro winst per aandeel over 2007.

Cash Flow

Over het eerste halfjaar heeft de operationele cash flow zich positief ontwikkeld ten opzichte van het eerste halfjaar 2007. Ook de totale cash flow heeft zich positief ontwikkeld dankzij de op 24 juni jl. gedane emissie die ruim 4,0 miljoen Euro heeft opgebracht.

Verwachtingen 2008 en verder

In de trading update eerder dit jaar zijn doelstellingen geformuleerd door het bestuur om op verschillende terreinen verbeteringen te realiseren. De daarvoor opgestarte verbetertrajecten zijn inmiddels in volle gang. De eerste zichtbare effecten worden, zoals aangegeven, afhankelijk van de onzekere marktsituatie (kredietcrisis, verlaagde economische vooruitzichten), verwacht in de loop van de tweede helft van 2009. Het jaar 2008 is hierdoor een overgangsjaar.

In het laatste kwartaal van 2008 start DPA een campagne om de naamsbekendheid te vergroten en de marktpositie te verbeteren.

Bepaalde uitspraken in dit document betreffen prognoses aangaande de toekomstige financiële conditie en resultaten uit activiteiten van DPA Flex Group N.V. en bepaalde plannen en doelstellingen. Uiteraard behelzen dergelijke prognoses risico's en een mate van onzekerheid, aangezien zij gaan over gebeurtenissen in de toekomst en afhankelijk zijn van omstandigheden die dan van toepassing zullen zijn. Vele factoren kunnen ertoe bijdragen dat de werkelijke resultaten en ontwikkelingen zullen afwijken van de prognoses zoals beschreven in dit document. Dergelijke factoren kunnen onder andere zijn: algemene economische condities, schaarste op de arbeidsmarkt, verandering in de vraag naar (flexibel) personeel, veranderingen in arbeidsregelgeving, toekomstige koers- en rentewisselingen, toekomstige overnames, acquisities en desinvesteringen en de snelheid van technologische ontwikkelingen. De prognoses zijn dan ook uitsluitend geldig op de datum waarop dit document is opgesteld.

Profiel DPA

DPA Flex Group N.V. is genoteerd aan de NYSE Euronext te Amsterdam.

DPA levert door middel van gekwalificeerde medewerkers, kennis - en capaciteitsoplossingen op het gebied van Finance, IT en Supply Chain.

Al meer dan 18 jaar ondersteunen DPA's interim professionals gerenommeerde bedrijven en instellingen in de publieke en private sector met het oplossen van de personele invulling. De vorm varieert van detachering of interim-management, werving & selectie, adviesopdrachten tot project management. Het creëren van meerwaarde is onze drijfveer en het resultaat voor onze opdrachtgevers.

Op de gebieden Finance, IT en Supply Chain heeft DPA een leidende positie in het detacheren van interim professionals.

Voor meer informatie kunt u terecht:

DPA Groep : www.dpaflex.com
Finance : www.dpaflex.com
IT : www.dpaflex.com en www.geos.nl
Supply Chain : www.dpasupplychain.com en www.dpaconink.nl

Noot voor de redactie (niet voor publicatie):

Voor meer informatie:

Jan van Duijn, CFO
020-5151555

Bezoekadres

Thomas R. Malthusstraat 3-B 1066 JR Amsterdam
Nederland

Postadres

Postbus 9396
1006 AJ Amsterdam

Resultaten eerste halfjaar 2008



Nederland

Telefoon: +31 (0)20 51 51 555

Fax: +31 (0)20 51 51 552

E-Mail: investorrelations@dpaflex.com

Internet: <http://www.dpaflex.com/ir>

First halfyear results 2008

Consolidated interim balance sheet

(unaudited)

x EUR 1.000	<u>June 30, 2008</u>	<u>June 30, 2007</u>	<u>December 31, 2007</u>
Assets			
Property, plant and equipment	871	1.457	1.161
Goodwill	33.665	30.099	33.695
Intangibles	5.532	5.949	6.128
Deferred income tax assets	-	945	-
Non-current assets	40.068	38.450	40.984
Trade and other receivables	23.883	28.976	22.072
Taxes	1.308	-	1.666
Assets held for sale	-	-	479
Cash and cash equivalents	148	472	312
Current assets	25.339	29.448	24.529
Total assets	65.407	67.898	65.513
Equity and liabilities			
Share capital	1.158	1.052	1.052
Share premium	30.141	26.173	26.173
Other reserves	1.696	4.189	2.766
Shareholders' equity	32.995	31.414	29.991
Minority interest	203	173	416
Total equity	33.198	31.587	30.407
Deferred income tax	1.411	1.517	1.571
Provisions	76	884	453
Loans	750	1.750	1.250
Non-current liabilities	2.237	4.151	3.274
Trade and other payables	7.343	5.249	5.855
Taxes and social security premiums	2.680	4.075	3.485
Borrowings	11.774	15.736	14.499
Other liabilities	6.766	5.333	5.833
Liabilities held for sale	-	-	479
Provisions	1.409	1.767	1.681
Current liabilities	29.972	32.160	31.832
Total equity and liabilities	65.407	67.898	65.513

First halfyear results 2008

Consolidated interim income statement

(unaudited)

	Six months ended June 30		
x EUR 1.000	2008	2007	Change 2007/2006
Revenue	36.758	46.426	-21%
Cost of sales	27.296	34.347	-21%
Gross profit	9.462	12.079	-22%
Selling expenses	4.125	6.102	
General and administrative expenses			
- other general and administrative expenses	6.581	4.559	
- impairment	-	-	
Total operating expenses	10.706	10.661	
Operating profit	(1.244)	1.418	
Finance costs-net	(434)	(418)	
Income before taxes	(1.678)	1.000	
Income tax expense	395	(12)	
Net result	(1.283)	988	
Attributable to:			
Equity holders of DPA Holding nv	(1.070)	891	
Minority interest	(213)	97	
	(1.283)	988	
Earnings per ordinary share (in € per ordinary share)			
- basic	(0,10)	0,08	
- diluted	(0,10)	0,08	

First halfyear results 2008

Consolidated interim statement of changes in shareholders' equity

(unaudited)

x EUR 1.000	<u>Attributable to equity holders of the Company</u>				Total	Minority interest	Total equity
	Share capital	Share premium reserves	Fair value and other reserves	Net results			
Balance at 1 January 2007	1.052	49.186	5.101	(24.816)	30.523	76	30.599
appropriation result 2006	-	(23.013)	(1.803)	24.816	-	-	-
Net result 2007 hy1	-	-	-	891	891	97	988
Balance at 30 June 2007	1.052	26.173	3.298	891	31.414	173	31.587
Net result 2007 hy2	-	-	-	(1.423)	(1.423)	243	(1.180)
Balance at 31 December 2007	1.052	26.173	3.298	(532)	29.991	416	30.407
Balance at 1 January 2008	1.052	26.173	3.298	(532)	29.991	416	30.407
appropriation result 2007	-	-	(532)	532	-	-	-
increase of capital	106	3.968	-	-	4.074	-	4.074
Net result 2008 hy1	-	-	-	(1.070)	(1.070)	(213)	(1.283)
Balance at 30 June 2008	1.158	30.141	2.766	(1.070)	32.995	203	33.198

First halfyear results 2008

Consolidated interim cash flow statement

(unaudited)

	Six months ended June 30		Twelve months ended December 31
x EUR 1.000	2008	2007	2007
Net result	(1.283)	988	(192)
Activities held for sale	-	-	4.127
Corporation tax	(395)	12	(267)
Finance costs net	434	418	930
Profit before taxation	(1.244)	1.418	4.598
Adjustments for:			
Depreciation fixed assets	270	356	613
Amortization intangibles	628	550	1.130
Provisions	(649)	(219)	(736)
Corporate taxes	626	(332)	(1.763)
	875	355	(756)
Increase in Trade and other receivables	(1.811)	(7.514)	(2.361)
Increase in Trade and other payables	1.816	1.852	1.063
Cash generated from operations	5	(5.662)	(1.298)
Cash flow from operating activities	(364)	(3.889)	2.544
Purchase of property, plant and equipment	(13)	(385)	(278)
Acquisition of subsidiary, net of cash acquired	-	(13.749)	(18.353)
Increase of capital	4.074	-	-
Divestments in property, plant and equipment	-	-	-
Financial receivables	11	-	80
Cash flow from investing activities	4.072	(14.134)	(18.551)
Minority intrests	(213)	97	340
Loans	(500)	1.750	1.250
Interest received / (paid)	(434)	(418)	(930)
Cash flow from financing activities	(1.147)	1.429	660
Net increase in cash and equivalents	2.561	(16.594)	(15.347)
Cash and cash equivalents at begin of period	(14.187)	1.330	1.160
Net decrease in cash and equivalents	2.561	(16.594)	(15.347)
Cash and cash equivalents at end of period	(11.626)	(15.264)	(14.187)

First halfyear results 2008

Key ratio's (unaudited)

x EUR 1.000

Balance sheet	<u>June 30, 2008</u>	<u>June 30, 2007</u>
Operating working capital	(4.633)	(2.712)
Net cash	(11.626)	(15.264)
Netdebt/EBITDA	3,3	PM
ICR	3,9	PM
DSCR	3,2	PM

Income statement	Six months ended	
	June 30	
	<u>2008</u>	<u>2007</u>
Gross margin	25,7%	26,0%
Operating margin	-3,4%	3,1%
EBITDA margin	-0,9%	5,0%
Net margin	-3,5%	2,1%

EPS Calculation

Earnings per ordinary share	(0,10)	0,08
Average number of ordinary shares outstanding	10.530.055	10.524.272
Diluted earnings per ordinary share	(0,10)	0,08
Average diluted number of ordinary shares outstanding	10.530.055	10.524.272

Number of secondees

* On a permanent basis	521	537
* On a project basis	42	150
* Through third-party agencies / Independent	147	235
	<u>710</u>	<u>922</u>

First halfyear results 2008

Accounting Principles

The interim condensed unaudited consolidated financial statements do not include all the information and disclosures required in the annual financial statements, and should be read in conjunction with the Group's annual financial statements as at 31 December 2007, which have been prepared in accordance with IFRS adopted by the EU.

There has been no change in management estimates methods when compared to the 2007 financial statements.

There are no significant subsequent events after 30 June 2008.

There have been no significant related party transactions in the first six months of 2008.